TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

                                            Rio de Janeiro, 18 de Julho de 2011.

Comunicação n° 453/11-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- Nº  14/11-

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR

- e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves

Freitas, à partir das 14:00 horas do dia 21 de Julho de 2011, face às denúncias

da douta Procuradoria:

ATLETAS

LEONARDO GOMES PEREIRA ESTACIO DE SÁ F.C ART. 250 CBJD

MARLON IZIDORO COSTA ESTACIO DE SÁ F.C ART. 250 e 258 C/C

Art. 2º, XVIII CBJD

EDILBERTO LEITE AZEVEDO QUISSAMÃ F.C ART. 250 CBJD

MAXWELL RODRIGUES DA SILVA QUISSAMÃ F.C ART. 250 CBJD

MURILO FRANCISCO DA SILVA RIBEIRO BARRA MANSA F.C ART. 254-A § 1º, I CBJD

ALAN JORGE MARINHO LEITE E.C TIGRES DO BRASIL ART. 250 e 258 C/C

Art. 2º, XVIII CBJD

JEFERSON RODRIGUES DA SILVA MESQUITA F.C ART. 250 CBJD

LUIZ FILIPE SANTANA SILVA BANGU A.C ART. 254-A CBJD

HUGO HORNELAS MONTEIRO MACAE ESPORTE F.C ART. 254-A CBJD

DIEGO FERNANDO MARTELLO A. RAMOS SAMPAIO CORREA F.E ART. 254-A CBJD

JOSEPH EDUARDO MENDES DE ARAÚJO E.C TIGRES DO BRASIL ART. 250 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

BRUNO RAMOS DE OLIVEIRA SÃO CRISTÓVÃO F.R ART. 243-F CBJD

YURI MIRANDA BANDEIRA DUQUE CAXIENSE F.C ART. 254 § 1º, II CBJD

PAULO GUILHERME OLIVEIRA FELICIANO E.C TIGRES DO BRASIL ART. 254 CBJD

FABRICIO DE OLIVEIRA SANTANA SENDAS E.C ART. 254-A CBJD

MARCOS VINICIUS FALEIRO DE SIQUEIRA BONSUCESSO F.C ART. 258 CBJD

KAIKI PEDRO MONTEIRO PESSANHA C.E RIO BRANCO ART. 254-A § 1 º, I CBJD

GILMAR DA SILVA RIBEIRO ESTACIO DE SÁ F.C ART. 250 CBJD

FELIPE ALMEIDA GOMES QUEIMADOS F.C ART. 254-A § 3º CBJD

ÁRBITROS

ANDRÉ BARCELOS CAPONI JOGO: YASMIN X SAMPAIO CORREA –

JUVENIL – 26/06/2011

ART. 261-A CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

RODRIGO BARROS DA SILVA

(MASSAGISTA)

E.C TIGRES DO BRASIL ART. 258-B CBJD

ROBSON NASCIMENTO (MASSAGISTA) CÉRES F.C ART. 243-F § 1 ] C/C

258 § 2º, II CBJD

ÁRBITROS INTIMADOS A PRESTAREM ESCLARECIMENTOS

ANDRÉ CAETANO CARRICCHIO JOGO: MACAE X BOA VISTA – JUVENIL – 26/06/2011

IGOR CASSENZA F. PEREIRA JOGO: VASCO X BANGU - INFANTIL – 25/06/2011

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

RAFAEL DE MEDEIROS ESPÍNDOLA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 15:00 horas do dia 21 de Julho de
2011, no endereço citado acima.

 Rio de Janeiro, 18 de Julho de 2011.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária TJD/RJ